

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защите прав

потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю в г. Новоалтайске, Косихинском, Первомайском, Тальменском и Троицком районах Григорьева ул., д..9 г. Новоалтайск, 658087 тел./факс (838532) 464-02, 46913, 46570 E-mail: to-noval@22.rospotrebnadzor.ru

Исх. 24/4409 от 02.11.2020г.

Главе Администрации

г. Новоалтайска

Главе Администрации Первомайского района

Главе Администрации Тальменского района

Главе Администрации Косихинского района

Главе Администрации Троицкого района

## О всероссийской неделе финансовой грамотности !!!

Ежегодная Всероссийская неделя финансовой грамотности 2020 года является продолжением Всероссийских недель финансовой грамотности для детей и молодежи и Недель сбережений для взрослого населения (далее - Неделя).

Цель недели: обеспечить массовое распространение просветительской и достоверной информации, необходимой для грамотного решения финансовых вопросов в период посткоронакризиса.

Организатором мероприятия является АНО «Национальный центр финансовой грамотности» при поддержке Проекта Минфина России и Всемирного банка «Содействие повышению финансовой грамотности населения и развитию финансового образования в РФ».

Ключевые темы Недели:

- Кредиты, кредитные каникулы и кредитная история-влияние коронакризиса

и меры предосторожности;

- Льготы, субсидии и прочие актуальные формы финансовой поддержки;

- Финансовая самооборона в условиях коронакризиса;

- Адаптация бюджета к новым экономическим условиям;

- Кибермошенничество и киберзащита;

- Повышение финансовой устойчивости: набор первых мер;

- Разговоры с детьми на непростые финансовые темы - потеря работы, кредитные обязательства, вынужденный переезд, необходимость сокращения

расходов;

- Финансовая сторона образования на удаленке – курсы, репетироры,

налоговые льготы и мотивация;

Информационный материал размещен на сайте https://vashifinancy.ru/.

Просим Вас довести вышеуказанную информацию до населения, а так же разместить на сайте Администрации,

СМИ, комитета по образованию.

Начальник ТО А.Ю. Исенов